
@ PrefeituradeOsasco

ANO XXVI   |   Nº 2861 26  |  JUNHO  |  2025

 
www.osasco.sp.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

Dotação

01.08  SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
01.08.006  SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO ESCOLAR
01.08.006.12.361.0006.2.001 Remuneração, Benefícios e Encargos

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01.200.0000 15.000.000,00              446

TOTAL 15.000.000,00              

art.2

01.08  SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
01.08.006  SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO ESCOLAR
01.08.006.12.361.0006.2.001 Remuneração, Benefícios e Encargos

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01.110.0000 15.000.000,00              449

TOTAL 15.000.000,00              

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 2º O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc. III do § 1º do Art. 43 da Lei 
federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme abaixo:

Osasco, 26 de junho de 2025.

Laudemir Lino de Alencar
Prefeito em Exercício 

Pedro Sotero de Albuquerque
Secretário de Finanças

DECRETO N.º 14.680, DE 26 DE JUNHO DE 2025

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

       LAUDEMIR LINO DE ALENCAR, Prefeito em Exercício do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

       DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), de 
acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e incisos I e V-b do Art. 5º  da Lei n° 5.380 de 20 de dezembro de 2024, observando-se as classificações 
institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:


